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Pasqyra e bilancit kontabel me 31.12.2012

ZERI I BILANCIT  She
nime Viti 2012 Viti 2011

A  AKTIVET
I  Aktivet Afatshkurtëra
1  Mjete monetare 3 70,035 4,953,879
2  Derivative dhe aktive financiare te mbajtura për tregtim 0 0
(i)  -Derivativet 0
(ii)  -Aktivet e mbajtura për tregtim 0

Totali 2 0
3  Aktive të tjera financiare afatshkurtra 54,432,732 41,445,270
(i)  Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 4 44,638,721 32,046,460
(ii)  Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 5 9,794,011 9,398,810
(iii)  Instrumente të tjera borxhi 0
(iv)  Investime të tjera financiare 0

Totali 3 54,432,732 41,445,270
4  Inventari 6 12,487,430 29,071,919
(i)  Lëndët e para 6 0 0
(ii)  Prodhim në proces 6 0 0
(iii)  Produkte të gatshme 6 0 0
(iv)  Mallra për rishitje 6 12487430 29071919
(v)  Parapagesat për furnizime 6 0 0

 Totali 4 12,487,430 29,071,919
5  Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6  Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje 0 0
7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7 0 0

 Totali i aktiveve afatshkurtera (I) 66,990,197 75,471,068
II  Aktivet afatgjata 0
1  Investimet financiare afatgjata 0 0
(i)  Pjesëmarrje të tjera në njësi të kontrolluara 0
(ii)  Aksione dhe investime të tjera në pjesëmarrje 0
(iii)  Aksione dhe letra të tjera me vlerë 0
(iv)  Llogari/Kërkesa të arkëtueshme afatgjata 0

 Totali 1. 0 0
2  Aktive afatgjata materiale 8 34,981,237 62,867
(i)  Toka 8 0 0
(ii)  Ndërtesa 8 0 0
(iii)  Makineri dhe pajisje 8 34,981,237 62,867
(iv)  Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 8 0 0

 Totali 2 34,981,237 62,867
3  Aktivet Biologjike afatgjata 0
4  Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i)  Emri i mire 0
(ii)  Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii)  Aktive të tjera afatgjata jomateriale 0

Totali 4 0 0
5  Kapital aksionar i papaguar 0 0
6  Aktive të tjera afatgjata 0 0

 Totali i aktiveve Afatgjata (II) 34,981,237 62,867
 TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 101,971,434 75,533,935
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B DETYRIMET DHE KAPITALI Viti 2012 Viti 2011
I  Detyrimet Afatshkurtëra
1  Derivativët 0 0
2  Huamarrjet 9 0 0
(i)  Huat dhe obligacionet afatshkurtra 9 0 0
(ii)  Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 9 0 0
(iii)  Bono të konvertueshme 0 0

 Totali 2 0 0
3  Huat dhe parapagimet 10 45,945,191 60,154,784
(i)  Të pagueshme ndaj furnitorëve 10 43,790,045 34,262,949
(ii)  Të pagueshme ndaj punonjësve 10 2,100,566 1,186,904
(iii)  Detyrime tatimore 10 54,580 28,434
(iv)  Hua të tjera 10 0 24,676,497
(v)  Parapagimet e arkëtuara 10 0 0

Totali 3 45,945,191 60,154,784
4  Grantet dhe të ardhurat e shtyra 0
5  Provizionet afatshkurtra 0

 Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 45,945,191 60,154,784
II  Detyrime afatgjata 0
1  Huat afatgjata 11 0 0
(i)  Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 11 0 0
(ii)  Bonot e konvertueshme 0

Totali 1 0 0
2 Huamarrje të tjera afatgjata 33,176,784 0
3 Provizionet afatgjata 0
4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra 0 0

 Totali i detyrimeve afatgjata (II) 33,176,784 0
 Totali i detyrimeve (I+II) 79,121,975 60,154,784

III  Kapitali 0
1  Aksionet e pakicës 0 0

2
 Kapitali që i përket aksionarëve të shoqërisë
mëmë 0 0

3  Kapitali aksionar 12 5,200,000 5,200,000
4  Primi i aksionit 0 0
5  Njësitë ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6  Rezerva statusore 0 0
7  Rezerva ligjore 12 0 0
8  Rezerva të tjera 12 3,524,737 3,524,737
9  Fitimet e pashpërndara 6,654,414 1,205,788

10  Fitimi (humbja) e vitit financiar 13 7,470,308 5,448,626
 Totali i kapitalit (III) 22,849,459 15,379,151
TOTALI I DETYRIMEVE DHE  KAPITALIT (I+II+III)

101,971,434 75,533,935

Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve të Periudhës 1 Janar 2011 deri më 31 Dhjetor 2011
Pasqyrat Financiare lexohen  së bashku me shënimet shpjeguese 6-15
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(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Shëni
me

Viti ushtrimor
2012

Viti ushtrimor
2011

1 Shitjet neto 13.1 37,075,220 35,339,625
2 Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 13,2 0 0
3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatëshme dhe

prodhimit në proces 0 0
4 Materialet e konsumuara 13,3 (14,034,209) (25,061,696)
5 Kosto e punes 13,5 (1,308,678) (1,178,903)

Pagat (1,121,400) (1,010,200)
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore (187,278) (168,703)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 8 (1,758,354) 0
7 Shpenzime te tjera 13,4 (11,675,018) (2,981,069)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (28,776,259) (29,221,668)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-8) 8,298,961 6,117,957

10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e kontrolluara 0 0
11 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet 0 0
12 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 13,6 0 0

12,1 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime të tjera
financiare afatgjata 0 0

12,2  Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1,381 1,178
12,3  Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi 0 13,672
12,4  Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 0 0
13 Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-

12.2+/-12.3+/-12.4) 1,381 14,850
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+10+11+12+/-13) 13.7 8,300,342 6,132,807
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 13,7 830,034 684,181
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 13.7 7,470,308 5,448,626
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0

Pasqyrat Financiare lexohen  së bashku me shënimet shpjeguese 6-15
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Pasqyra e Fluksit monetar për Periudhën  1 Janar 2012 deri më 31 Dhjetor 2012

She Viti ushtrimor Viti ushtrimor
nime 2012 2011

Fluksi i monetar  nga veprimtaritë e shfrytëzimit
Fitimi para tatimit 13.7 8,300,342 6,132,807
Rregullime për:

   Amortizimin 8 1,758,354 0
   Humbje nga kembimet valutore 0 0
   Të ardhura nga investimet 13.2 0 0
   Shpenzime per interesa 13.6 0 0

   Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti  si dhe e (12,987,462) (9,014,171)
   kerkesave te tjera
   Rritje/renie ne tepricen e inventarit 16,584,489 (18,019,195)
   Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti 10,466,904 25,539,387
   Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet 24,122,627 4,638,828
   Interesi i paguar 0 0
   Tatimfitimi i paguar 13.7 (830,034) (684,181)

0 0

  Mjete monetare neto nga aktiviteti i shfrytezimit 23,292,592 3,954,647

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
    Blerje e shoqerise se kontrolluar _____ minus parate e arketuara
    Blerje e aktiveve afatgjata materiale 8 (36,676,724) 0
    Te ardhura nga shitja e paisjeve 13.2 0 0
    Interesi i arketuar
    Dividendet e arketuar

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese (36,676,724) 0

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
    Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
    Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11 8,500,287 0

Pagesa e detyrimeve te qirase financiare
    Dividendet e paguar 0 0

0 0
  Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitete financiare 8,500,287 0

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare (4,883,845) 3,954,647

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 4,953,879 999,232
Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 70,035 4,953,879

Pasqyra e fluksit monetar – Metoda indirekte
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Pasqyra e ndryshimeve të Kapitalit gjatë Periudhës  1 Janar 2012 deri më 31 Dhjetor 2012

ne nje pasqyre te pakonsoliduar

 Kapitali
aksionar

 Primi i
aksionit

 Aksione
te

thesarit

 Rezerva
ligjore

statusore

 Fitimi i
pashpërndarë  Totali

Pozicioni më 31 Dhjetor 2010 5,200,000 - - 4,730,525 9,930,525
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabël - - - - - -

Pozicioni I rregulluar 5,200,000 - - - 4,730,525 9,930,525
Fitimi neto për periudhën kontabël - - - - 5,448,626 5,448,626
Dividentët e paguar - - - - -
Rritje e rezervës së kapitalit - - 3,524,737 (3,524,737) -
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) - - - - -

- - - - -
Pozicioni më 31 Dhjetor 2011 5,200,000 - - 3,524,737 6,654,414 15,379,151

Fitimi neto për periudhën kontabël - - - - 7,470,308 7,470,308
Dividendët e paguar - - - - - -
Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) - - - - -
Rritje e rezervës së kapitalit - - - - - -
Aksione te thesarit te riblera - - - - - -

- -
Pozicioni më 31 Dhjetor 2012 5,200,000 - - 3,524,737 14,124,722 22,849,459
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

1. Informacione te pergjitheshme

“ARDMIR” sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 04.01.2008 dhe gjendet e
rregjistruar ne rregjistrin tregtar (QKR), identifikuar me NIPT K82509006P. Kapitali i rregjistruar aktualisht
eshte 5.200.000 leke dhe zoterohet ne pjese te barabarta nga ortaket FATMIR COBO dhe PERPARIM
COBO.
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per  ushtrimin 2012 jane tregtia e mjeteve bujqesore dhe te
ndertimit.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes së pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare janë pergatitur në përputhje me ligjin shqiptar “Për kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi  bazen e parimit  te
kostos historike, duke u kombinuar me elemente te metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekë Shqiptar (“lekë”).

Parimet kontabile më domethënëse që janë pëdorur nga shoqeria, janë si më poshtë:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Të ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit të të drejtave të konstatuara. Të ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i janë kaluar blerësit të gjitha rreziqet dhe përfitimet, maten me
besueshmëri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Të ardhurat nga kryerja e shërbimeve
njihen në varësi të fazës, në të cilën ndodhet kryerja e shërbimit në datën e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet që lidhen me shërbimin mund të përllogariten me besueshmëri. Të ardhurat vlerësohen me
vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.
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Monedhat e huaja

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në lekë, me kursin zyrtar të këmbimit të Bankës në datën e
kryerjes së transaksionit. Në çdo datë bilanci, zërat monetarë shprehur në monedhë të huaj rivlerësohen me

kursin zyrtar të këmbimit në datën e bilancit. Zërat jomonetarë, të shprehur në monedhë të huaj, maten në
termat e kostos historike dhe nuk rivlerësohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve të
këmbimit njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e këmbimit, të përdorura nga shoqeria për monedhat e huaja më kryesore, më 31.12.2012 jane
1 euro=139.56 leke.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar qe raportohet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal.
Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 eshte 10 % aq sa ka qene ne ushtrimin e meparshem.

Kerkesat per t’u arketuar dhe detyrimet per t’u paguar

Kërkesat për t’u arkëtuar, të ardhurat e konstatuara dhe llogari të tjera afatshkurtra dhe afatgjata, për t’u
arkëtuar në para regjistrohen në bilanc me kosto të amortizuar. Kostoja e amortizuar e kërkesave për t'u
arkëtuar afatshkurtra, në përgjithësi është e barabartë me vlerën e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara për rënie në vlerë), kështu që kërkesat afatshkurtra regjistrohen në bilanc me vlerën e tyre neto të
realizueshme (e cila  raportohet, për shembull në një faturë, kontratë ose dokument tjetër).

Pasivet  financiare

Huat e marra, furnitorët, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje të tjera afatshkurtra dhe afatgjata, për t’u
shlyer në para, në përgjithësi, paraqiten ne bilanc me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, në përgjithësi, është e barabartë me vlerën e tyre nominale; kështu që pasivet
financiare afatshkurtra mbahen në bilanc në vlerën e tyre neto të realizueshme (për shembull, të raportuar
në një faturë, kontratë ose dokument tjetër).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-të) bazohen ne modelin e kostos. Në bilanc, një element i AAM-së
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar nga zhvlerësimi. Në se
vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material rritet, si rezultat i rivlerësimit, kjo rritje kreditohet drejtpërdrejt në
kapitalet e veta nën zërin “tepricë nga rivlerësimi”. Nëse vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material
zvogëlohet, si rezultat i rivlerësimit, ky zvogëlim njihet si shpenzim në pasqyrën e të ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e
vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme.

Inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat
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financiare paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte çmuar si vlera neto e
realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat  31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 jane si me
poshte:

Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute

Llogari bankare leke 30,615 4,933,722
Arka leke 39,420 20,157

Shuma Mjete monetare 70,035 x 4,953,879 x

Emertimi i Llogarise Monedha
Gjendja ne 31.12.2012 Gjendja ne 31.12.2011

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat
e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe
inventaret fizike.
Tepricat  e shprehura në monedhë të huaj, jane përkthyer ne leke duke përdorur kursin e këmbimit të
fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtera-Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Kliente per mallra, produkte e sherbime 44,638,721 32,046,460
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb 0 0
Kliente per aktive afatgjata
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per aktive afatgjata
Shuma Kerkesa te arketueshme 44,638,721 32,046,460

Ne “Llogari / Kërkesa të arkëtueshme “ jane pasqyruar kerkesa te tjera te arketueshme ndaj klienteve per
shitjen e mallrave dhe sherbimeve si dhe tepricat  debitore te marrdhenieve me furnitoret.
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.
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5. Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon :

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Furnitore (teprica debitore) 0 0
Parapagime te dhena 593,085 4,759,782
Debitore kreditore te tjere 3,452,363 4,264
Shteti per tatime dhe taksa 5,748,563 4,634,764

Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 576,534 194,568
Shteti-TVSH per tu marre 4,960,029 4,228,196
Shteti -Tatime te tjera (teprica debitore) 212000 212000

Shteti Sigurime Shoqërore Shëndetsore(teprica debitore) 0 0
Personeli (teprica debitore) 0 0
Premtim pagesa të arkëtueshme
Shuma 9,794,011 9,398,810

Shumat e paraqitura ne “Llogari / Kërkesa të tjera të arkëtueshme” perfaqesojne tepricen debitore
te “Shteti-TVSH per tu mare” me 31.12.2011 per 4.960.029 Leke, Shteti Tatim Fitimi i Mbipaguar
ne shumen 576.534 Leke.

6. Inventari

Inventari eshte i perbere si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Lende te para
Materiale te para dhe materiale te tjera 0 0
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0

Shuma Lende te Para 0 0
Mallra per Rishitje 29,071,919 11,052,724
Parapagime per furnizime 0 0
Shuma inventar 29,071,919 11,052,724

Vlerat e  inventarit  te paraqitura me siper perputhen  me te dhenat e kontabilitetit  dhe te
inventarizimeve fizike  e kryer ne fund te ushtrimit 2012. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet
jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se  inventarit eshte perdorur metoda “FIFO”.
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Shuma e inventarit te paraqitur ne ” Lëndët e para” perfaqeson  stokun e materialeve qe perdoren ne
procesin e tregtise,  te vleresuara me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit.
Drejtimi mendon se  vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja  per zhvleresime te tij.

7. Detyrimet Afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet

Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

“Të pagueshme ndaj furnitorëve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per çdo furnitor. Drejtimi mendon
se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
“Detyrimet per sigurime shoqerore e shendetesore“ perfaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2012.
“Shteti per tatim taksa“ pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi vleren e shtuar dhe tatimin mbi te ardhurat
personale ne 31 Dhjetor 2012.
“Parapagimet e arkëtuara“ perfaqesojne  arketimet e pronotuesve te apartamenteve te banimit, ne baze
te kontratave te porosise, per te cilet nuk eshte realizuar kontrata e shitjes dhe trasferimi i titullit te
pronesie.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitore per mallra, produkte e sherbime 43,790,045 34,262,949

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime ndaj personelit  per paga dhe shperblime 2,100,566 1,186,904
Paradhenie per punonjes it

Shuma Te pagueshme ndaj punonjesve 2,100,566 1,186,904
Detyrime tatimore

Detyrime per sigurime shoqerore shendetsore 43,860 22,404
        Shteti per tatime e taksa

Tat im mbi te ardhurat personale 0 0
Tat im mbi fitimin 0 0
Tvsh per tu paguar 0 0

        Shuma Shteti per tatime e taksa 10,720 6,030
Shuma Detyrime Tatimore 54,580 28,434
Hua te tjera

Debitore te tjere k reditore te tjere 0 0
Dividende per tu paguar 0 0

Shuma hua te tjera 0 0
Parapagimet e arketuara 0 0
Shuma Huate dhe Parapagimet 45,945,191 35,478,287
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8. Huamarjet Afatshkurtera

Huamarrjet(afatshkurtera) perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Hua dhe obligacione afatshkurtera
Llogari bankare te zbuluara(overdratfte) 0 0
Huamarrje afatshkurtera(Bankat)

Shuma hua dhe obligacione afatshkurtera 0 0
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0

Kesti i llogaritur 0 0
Interesi i llogaritur

Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
Shuma huamarrjet 0 0

9. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise perbehet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Kaitali i paguar 5,200,000 5,200,000
Kapitali i nenshkruar i papaguar
Shuma Kapitali themeltar 5,200,000 5,200,000

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte po ai i vitit te meparshem.
Me  31.12.2012 ai  eshte 5.200.000 leke. Si dhe kurse raportet e zoterimit nga ortaket
nuk ndryshojne pra jane te barabarta ne 50% secili.

10. Fitimi(humbja) e vitit financiar

10.1 Shitjet neto

Shitjet neto perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Shitje e produkteve te gateshme - -
Shitja e punimeve dhe e sherbimeve 17,423,993 -
Shitje mallrash 19,651,227 35,339,625
Shuma  Shitje neto 37,075,220 35,339,625

Të ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerësuar me vlerën e drejtë të shumës së
arkëtuar ose të arkëtueshme (Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-8) ne shumen 37.075.220
leke.
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10.2 Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Blerje/Shpenzime te materialeve 0 0
Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera 0 0
Blerje/Shpenzime mallrash e sherbimesh 14,034,209 25,061,696
Blerje/Shpenzime te  tjera
Shuma Mallrat lendet e para dhe sherbimet 14,034,209 25,061,696

Konsumi i mallrave, materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2012.

10.3 Shpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Pagat dhe shperblimet e personelit 1,121,400 1,010,200
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 187,278 168,703
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 0 0
Shpenzime te tjera per personelin

Shuma Shpenzime te personelit 1,308,678 1,178,903

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren
e realizuar dhe te dokumentuar.
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10.4 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Shpenzime nga  trete dhe shpenzime te tjera
Blerje Energji avull uje 8,309,934 0
Mirembajtje e riparime 2,745,266 32,150
Honorare 94,166 17,500
Udhetim e dieta 0 504,000
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 296,236 269,997
Shpenzime transporti 0 1,137,890
Shpenzime per sherbimet bankare 47,547 118,057

Shuma 11,493,149 2,079,594
Tatime dhe taksa

Taksa tarifa doganore (pa perfshira ne kostot e blerjes) 0 0
Akciza 0 0
Taksa dhe tarifa vendore 0 192,472
Tatime te tjera 181,869 0

Shuma tatime dhe taksa 181,869 192,472
Gjoba demshperblime 0 709,003

Shpenzime te tjera
Shuma shpenzime te tjera
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve
        Te ardhura nga shitja e aktiveve 0 0
        Vlera kontabel neto e mbetur e AAM 0 0
Shuma Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve 0 0
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit te kembimit
Shuma Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 11,675,018 2,981,069

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumen e paguar ose te pagueshme.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit.
10.5 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat 1,381 1,178
Shpenzime per interesa 0 0

Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat 1,381 1,178
Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit

Fitim nga kembimet valutore 0 40,915
Humbje nga kembimet valutore 0 27,243

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit 0 13,672
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,381 14,850




